



...zapomnianym. Co wtedy robić? Potrzeba na nowo przemyśleć swoją relację z Bogiem. Nie wystarczy teoria, trzeba modlić się i ufać. Na ile zaufamy, na tyle otrzymamy. Takie jest prawo miłości. Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak rozmawia się z najlepszym przyjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale regularnie, każdego dnia. Modlitwa pragnie toczyć się powoli; wymaga zatrzymania się, dystansu do własnych potrzeb. W modlitwie zyskujemy czas, tracąc go, robimy przerwę w codzienności, zawieramy się Bogu, dzięki czemu możemy w Nim odpocząć. Pragniemy robić w czasie danym nam od Boga to, co On chce, abyśmy robili. Jak zauważa

Jacques Gauthier, autor książki *Czas na modlitwę* (Poznań 2010), „w naszych czasach, przeciążonych często liczbą obowiązków, dobrze jest zaszyć się na chwilę, o stałej porze, w głąb serca i zaczerpnąć z modlitwy wodę życia. W ten sposób uświęcamy czas”.

Autor: ks. Leszek Smoliński



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU
14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958
WWW.MATULEWICZPASLEK.PL
NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00
DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00
ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00
SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA
WTOREK W GODZ. 15.30 – 17.00
CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.00

NUMERY TELEFONÓW:
KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958
E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

RDZ 18,20-32 KOL 2,12-14 ŁK 11,1-13

Biuletyn Parafialny

27 LIPCA 2025 R. | NR 1334/2025 |

PANIE, NAUCZ NAS MODLIĆ SIĘ

„Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba najbardziej w momentach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy ręce jakby same składają się do modlitwy, w oczach pojawiają się łzy bólu, wzruszenia, smutek po stracie najbliższych. Ale i łzy nadziei na wyzdrowienie kogoś bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że miłość zwycięża, więc modłę się”. Modlitwa to wołanie o miłość, a więc o to, co najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz są to tylko krótkie, przerywane wezwania, akty strzeliste, płynące jak „smsy do Pana Boga”. Ktoś mówi: nie mam czasu, więc jest krótko. Albo: nie czuję modlitwy. Czy rzeczywiście muszę czekać na to, aż odczuję pragnienie, ba potrzebę modlitwy? A jeśli owo „czucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy mogę zapomnieć o Tym, w Imię którego przyjąłem chrzest. Czy mogę zapomnieć o Tym, który jeden tylko jest dobry i przebacza grzechy? Czy mogę zapomnieć o Tym, który daje mi siebie samego w Eucharystii? „Panie, naucz nas się modlić”. Kieszonkowa książeczka pod tytułem „Sms do Pana Boga” to modlitewnik dla mających mało czasu. We wstępie znajdujemy interesujące słowa: „W XXI wieku nasze życie nabiera coraz większego tempa, nieustannie zmieniamy miejsce pobytu, zajęcie. Ciągłe spieszymy się, by zdążyć z tym, co mniej ważne, zapominając o najważniejszym powołaniu człowieka: Znać Boga! Czczyć Boga! Kochać Boga! Służyć Bogu! Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, musimy z Nim rozmawiać”. To, co najważniejsze, jest również tym, co najpiękniejsze. Czas spędzony na modlitwie, chociaż czysto po ludzku bezproduktywny, stracony, okazuje się bezcenną i najbardziej pewną na ziemi inwestycją. Inwestujemy w życie wieczne, a gwarantem tej inwestycji jest sam Bóg. On nigdy się nie myli, ale również nigdy się nie myli. On zna każdego z nas po imieniu i nieustannie czeka na spotkanie z nami. „Panie, naucz nas się modlić”. Brak czasu, pośpiech, brak refleksji i wrażliwości, postawa roszczeniowa – życzeniowa, bo przecież mnie się należy to czy tamto. To chyba najważniejsze przeszkody w mojej rozmowie z Bogiem. To one sprawiają, że dla Boga braknie w moim życiu miejsca. A przyjaciel, o którym się zapomina, przestaje być przyjacielem, staje się kimś odległym,...

INTENCJE PARAFIALNE

28.07. – PONIEDZIAŁEK	
7.30	† Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa
7.30	† Wiesław Sroka – intencja od cioci Heni z Kielc
18.00	† Wacław Stachyra
18.00	† Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (28)
29.07. – WTOREK – ŚW. MARTY, WSPOMNIENIE	
7.30	† Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (29)
7.30	† Józef Kasperowicz - popogrzebowa
18.00	† Jan Paliczka
18.00	† Witold Kosiorek 2 rocznica śmierci z prośbą o Boże Miłosierdzie i dar życia wiecznego
30.07. – ŚRODA	
7.30	† Janina Witek 4 rocznica śmierci, Stanisław Witek
7.30	† Krystyna Naumczyk - popogrzebowa
18.00	† Adela i Stanisław Bogdan(nazwisko), Kazimierz Kosowski
18.00	† Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (30)
31.07. – CZWARTEK – ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI, WSPOMNIENIE	
7.30	† Stanisław Adamczyk – popogrzebowa
7.30	† Wiesław Sroka – intencja od cioci Heni z Kielc
18.00	† Cecylia i Jan Olszak, Teodor i Marianna Sadowscy
18.00	† Tadeusz Urbański, Leontyna(f) i Jerzy Roszek, babcie i dziadkowie z obojga stron
01.08. – PIĄTEK – ŚW. ALFONSA MARI LIGUORIEGO, WSPOMNIENIE	
7.30	† Mirosław Podgórski – intencja od mamy i siostry Jadzi z rodziną
7.30	† Wiesław Suchocki 30 dzień po pogrzebie
16.00	Msza św. ślubna: Monika Kozłowska i Szymon Ochocki
18.00	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Stanisławy i Wiesława z okazji 49 rocznicy ślubu i dla całej rodziny
18.00	† Cecylia i Mikołaj Tanona, Jadwiga Drożyńska
26.07. – SOBOTA	
7.30	O darowanie win i kar za grzechy za popełnione grzechy dla Ireny, Antoniego, rodzeństwa i chrześniaków
7.30	† Julia Stefaniak 30 dzień po pogrzebie
8.00	W intencji VII róży żeńskiej
18.00	† Krystyna Piwońska 3 rocznica śmierci i zmarli z rodziny
18.00	† Za dusze w czyśćcu cierpiące, Arkadiusz Romanowski
27.07. – XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7.00	O Uwielbienie Boga, aby był czczony i kochany przez ludzi
8.30	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Izabeli z okazji rocznicy urodzin oraz rocznicy ślubu Izabeli i Przemysława oraz ich dzieci z okazji 49 rocznicy ślubu i dla całej rodziny
10.00	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jakuba z okazji 18-tych urodzin
11.30	† Krystyna Szeliga oraz Kazimiera i Antoni
13.00	W intencji parafian
16.00	† Stanisława(f), Teofil, Piotr, Dymitr, Anna, Ludwika(f), Aleksander, Karolina oraz zmarli z rodzin Łępskich, Kubaszków i Cebulów

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W tym tygodniu (w piątek) przekroczymy progi sierpnia. To miesiąc dla nas szczególnie na płaszczyźnie religijnej, jak i historycznej. W tym miesiącu ze wszystkich stron Polski i Europy setki tysięcy pielgrzymów zdążają na Jasną Górę. Łączmy się w modlitwie z tymi, którzy podjęli trud wyjścia na pątnicze szlaki. Włączmy się też w wielką modlitwę o trzeźwość naszego narodu. Naszym pośrednikiem w modlitwie o trzeźwość jest Święty Maksymilian Maria Kolbe.
- Właśnie w piątek, 1 sierpnia, przypada Odpust Porcjunkuli, związany z postacią Świętego Franciszka z Asyżu. Warunkiem jego uzyskania jest wzbudzenie właściwej intencji, stan łaski uświęcającej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez papieża oraz nawiedzenie parafialnego kościoła. Dokładnie odpust ten można uzyskać w czasie od południa 1 sierpnia do północy 2 sierpnia. Skorzystajmy z tej nadzwyczajnej łaski darowania kar doczesnych za grzechy odpuszczone w sakramencie pojednania, a jeszcze przez nas nie naprawione.
- Dnia 1 sierpnia obchodzimy też 81. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. Poległym za wolność ojczyzny winni jesteśmy przynajmniej naszą modlitewną pamięć.
- W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca.**
- W Pierwszy Piątek (1 sierpnia)** będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. Okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele od godz. 17.30; Msza Święta wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 18.00.
- W tym dniu ks. Proboszcz odwiedzi swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00, a ks. Marcin dzień wcześniej, czyli w najbliższy czwartek także od godz. 9.00.**
- W pierwszą sobotę miesiąca** serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci NS NMP, która będzie sprawowana w intencji VII róży żeńskiej. Po Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i wymianę tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca.
- Przypominamy, że trwa rekrutacja kandydatów na studia w Wyższym Seminarium Duchownym w Elblągu oraz w Wydziale Teologii UWM w Olsztynie. Potrzeba dziś nowych księży, nowych nauczycieli religii, czy też kompetentnych osób po studiach o rodzinie lub muzyce sakralnej. Zachęcamy tegorocznych maturzystów, aby nie lękali się podjąć studia teologii, odpowiedzieć pozytywnie na słowa Chrystusa: Pójdź za Mną!



W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:

† Genowefa Gawrysiuk, l. 85;

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie...